HSA Systems A/S  |  Herluf Trolles Vej 116C  |  DK-5220 Odense SØ
www.hsasystems.com  |  mail@hsasystems.com  |  +45 6610 3401
As informações apresentadas nesta ficha técnica são obtidas em condições específicas. Nenhuma garantia é dada quanto à acuracidade total das informações.
Reservamo-nos o direito de fazer alterações nas funcionalidades do produto e no conteúdo desta ficha técnica sem aviso prévio.
22601000PT 06/2025
Dados técnicos
Série de impressoras HSAJET® MCX
HSAJET® MCX Satellite Main Unit é utilizada para configurações
de impressoras MCX com cabeçotes de impressão MCX Satellite.
Até quatro cabeçotes de impressão MCX Satellite individuais podem ser
conectados à Unidade Principal MCX Satellite para serem operados a partir
de um único controlador Touch MCX 4,3". Isso permite a impressão em
até quatro áreas diferentes de um objeto a partir de um único sistema de
impressão.
Dados gerais
Número de produto 22601000
Nome do produto HSAJET® MCX Satellite Main Unit
Fabricante HSA Systems A/S (Projetado na Dinamarca)
Recursos de impressão
Tecnologia HP TIJ 2,5 w. Tecnologia de cartão inteligente
Altura de impressão Até 50.8 mm (2") (4 canetas) / 12.7 mm (0.5'') per
caneta
Interface
Botão On / Off Ligar / Desligar
4 x DVI-I Dual Link
(24+5) Fêmea
Conexões de cabeçote de impressão
RJ45 Conexão do controlador
D-SUB 15 HD
Fêmea
Caixa de Interface MCX I/O para conexão de sensor
externo, codificador e farol
Tomadas de
Alimentação
PWR1: Jack de alimentação com bloqueio por
parafuso
PWR2: Bloco terminal plugável MSTB 5,08mm
Indicadores de LED Verde: Alimentação ligada
Vermelho: Falha
Conformidade e Regulamentos
Em conformidade
com as diretivas
CE e UKCA
Estrutura
Distância de
Instalação
Até 20 metros entre a Unidade Principal MCX e o
Controlador Touch MCX
Carcaça Aço inoxidável
Dimensões 205 x  129 x  80,7 mm (LxAxP)
Peso 0,93 kg
Na caixa
22601000 HSAJET® MCX Satellite Main Unit
Requisitos Elétricos
Alimentação 24 VDC | 4,2A | 100W
*Utilizar apenas com cabos DVI/I fornecidos e aprovados pela HSA Systems
Peças do Sistema de Impressão Satellite MCX
Peças Necessárias
(dependendo da
configuração)
Controlador Touch HSAJET® MCX 4.3"
(versão padrão ou de montagem em painel)
Impressoras HSAJET® MCX Compact (1 a 4 canetas)
HSAJET® MCX Satellite Main Unit
MCX UniDraw para Windows
Cabo RJ45, CAT7 S/FTP, preto (1, 3, 5 ou 10 m)
Cabo DVI/I (24+5) M-M, (2, 3, and 5 m)*
Cartuchos de tinta Grande variedade de cartuchos HSAJET® HP45si e
HP45ai com cartão inteligente disponível em preto,
branco e várias cores para a maioria dos substratos
(consulte outro folheto)
Fornecimento de tinta a granel disponível
Cartuchos de tinta HSAJET® MCX I/O Interface Box
Sensor, encoder e sinal luminoso
Grande seleção de suportes para instalação em linhas
de produção (ver lista de acessórios)